

28. AUGUST 2020 - PRESSEMITTEILUNG

ERGEBNISSE DER MIRABAUD-GRUPPE FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2020: STEIGERUNG DES GESCHÄFTSERFOLGES UND INTERNATIONALE EXPANSION

Genf, 28. August 2020 – Die Mirabaud-Gruppe gibt ihre Halbjahresergebnisse per 30. Juni 2020 bekannt. Die Gruppe verzeichnet im Vergleich zum 31. Dezember 2019 einen positiven Nettokapitalzufluss, der den Rückgang des verwalteten Vermögens aufgrund des Marktabschwungs teilweise ausgleicht. Der Geschäftserfolg beträgt CHF 24,4 Mio. Der Gruppengewinn für die erste Jahreshälfte liegt bei CHF 20,4 Mio.

Per 30. Juni 2020 beliefen sich die verwalteten Vermögen auf CHF 32,7 Mrd., wovon CHF 6,5 Mrd. vom Asset Management verwaltet wurden. Sechs Monate zuvor umfassten die verwalteten Vermögen CHF 34,7 Mrd.

Am Ende des ersten Halbjahres beträgt der Umsatz CHF 155,3 Mio. (CHF 164,6 Mio. für den gleichen Zeitraum im Jahr 2019). Dieser setzt sich aus Kommissionen in Höhe von CHF 122,0 Mio. (CHF 119,7 Mio. per 30.06.2019), Erträgen aus dem Handelsgeschäft von CHF 23,5 Mio. (CHF 22,6 Mio. per 30.06.2019) und einer Zinsmarge von CHF 8,7 Mio. (CHF 14,3 Mio. per 30.06.2019) zusammen. Der Geschäftsaufwand, vor Abschreibungen und Steuern, beläuft sich auf CHF 125,5 Mio. (CHF 134,9 Mio. per 30.06.2019). Der Geschäftserfolg beträgt CHF 24,4 Mio. (CHF 23,7 Mio. per 30.06.2019). Der konsolidierte Nettogewinn beläuft sich auf CHF 20,4 Mio. (gegenüber CHF 17,8 Mio. für den gleichen Zeitraum im Jahr 2019, ohne ausserordentliche Ergebnisse).

Die konsolidierte Bilanzsumme wird mit CHF 5.012 Mio. ausgewiesen (CHF 4.159 Mio. per 31.12.2019). Sie setzt sich im Wesentlichen aus Kundeneinlagen auf der Passivseite zusammen. Der Grossteil der Vermögenswerte ist bei der Schweizerischen Nationalbank hinterlegt oder in kurzfristige Staatsanleihen mit dem besten Rating investiert, die Liquidität und Sicherheit garantieren. Die Gruppe hat eine Kernkapitalquote (Tier 1) von 20,4 %, die deutlich über den geforderten Mindestwerten liegt.

„In der ersten Jahreshälfte, die von einer beispiellosen Wirtschafts- und Gesundheitskrise geprägt war, verzeichneten wir insbesondere dank unseres Wealth Management-Geschäfts Nettokapitalzuflüsse. Dies verdeutlicht das Vertrauen in unsere Dienstleistungen und das ständige Engagement unserer Mitarbeiter. Zum Selbstverständnis von Mirabaud gehört es, unsere Kunden zu leiten, ihr Vermögen zu schützen und sie jederzeit verantwortungsbewusst, unabhängig und aus Überzeugung zu begleiten. Wir haben unsere Private-Equity-Teams erweitert und beschlossen, einen neuen Fonds in den Bereichen Impact, Lifestyle und Innovation aufzulegen. Darüber hinaus haben wir unsere CSR-Strategie verstärkt und unser Wealth Management-Geschäft ausgebaut. Dies war uns insbesondere in Brasilien dank zweier Beratungs- und Vertretungslizenzen möglich, wodurch wir den Bedürfnissen unserer Family Office-Kunden besser gerecht werden können“, erklärt Yves Mirabaud, geschäftsführender Senior-Gesellschafter.

Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Securities (brokerage, Research, Capital Markets) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia, Sevilla und Mailand) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Dubai, Abu Dhabi, Montevideo und São Paulo).

Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

folgen Sie uns auf:



Medienkontakte

Marionna Wegenstein
M. +41 79 410 99 49
T. + 41 43 268 32 32
mirabaud@dynamicsgroup.ch

Wegenstein Communication,
Partner der Dynamics Group

Nicolas Merckling
T. +41 58 816 22 83
F. +41 58 816 32 17
nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genf, Schweiz

INTERIM CONSOLIDATED BALANCE SHEET

CHF (Unaudited)

Assets

	30.06.2020	31.12.2019
Liquid assets	2 481 469 562	1 566 268 129
Amounts due from banks	308 272 646	281 909 270
Amounts due from customers	948 397 180	1 028 862 496
Mortgage loans	-	-
Trading portfolio assets	-	-
Positive replacement values of derivative financial instruments	89 068 169	177 091 011
Financial investments	993 023 878	925 816 568
Accrued income and prepaid expenses	46 529 183	42 312 591
Non-consolidated participations	707 731	741 616
Tangible fixed assets	120 347 298	124 114 307
Intangible assets	-	-
Other assets	24 290 997	11 473 602
Total assets	5 012 106 644	4 158 589 590
Total subordinated claims	-	-

Liabilities

	30.06.2020	31.12.2019
Amounts due to banks	47 751 735	26 857 161
Amounts due in respect of customer deposits	4 362 251 887	3 488 025 475
Trading portfolio liabilities	-	-
Negative replacement values of derivative financial instruments	91 604 175	179 258 266
Accrued expenses and deferred income	131 667 827	113 145 234
Other liabilities	124 374 113	72 534 632
Provisions	25 669 835	25 484 212
Capital accounts	161 970 766	158 079 982
Retained earnings reserve	54 800 431	49 918 842
Minority interests	-	-
Currency translation reserve	-8 351 410	-5 562 879
First half 2020 consolidated profit / full year 2019 consolidated profit	20 367 285	50 848 665
Total liabilities	5 012 106 644	4 158 589 590
Total subordinated liabilities	-	-

OFF-BALANCE SHEET TRANSACTIONS

CHF

	30.06.2020	31.12.2019
Contingent liabilities	178 731 598	181 927 659
Irrevocable commitments	4 022 000	4 022 000
Obligations to pay up shares and make further contributions	9 817 540	14 058 088
Credit commitments	-	-

INTERIM CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

CHF (Unaudited)

	30.06.2020	30.06.2019
Interest and discount income	9 399 922	13 063 705
Interest and dividend income from financial investments	36 164	53 749
Interest expense	1 116 813	1 156 933
Gross result from interest operations	10 552 899	14 274 387
Changes in value adjustments for default risks and losses from interest operations	-1 887 351	4 271
Net result from interest operations	8 665 548	14 278 658
Commission income from securities trading and investment activities	141 388 663	137 162 828
Commission income from lending activities	796 068	989 573
Commission income from other services	2 388 969	2 394 001
Commission expense	-22 526 480	-20 890 944
Result from commission business and services	122 047 220	119 655 458
Result from trading activities	23 505 187	22 620 600
Result from the disposal of financial investments	-253 828	1 539 460
Income from non-consolidated participations	961 182	5 860 038
Result from real estate	164 033	149 994
Other ordinary income	686 066	854 975
Other ordinary expenses	-435 606	-355 630
Other result from ordinary activities	1 121 847	8 048 837
Personnel expenses	-88 040 757	-97 609 804
General and administrative expenses	-37 486 196	-37 261 019
Operating expenses	-125 526 953	-134 870 823
Value adjustments on participations and depreciation and amortisation of tangible fixed assets and intangible assets	-5 015 093	-5 987 070
Changes to provisions and other value adjustments, and losses	-378 371	-22 217
Operating result	24 419 385	23 723 443
Extraordinary income	-	8 358 850
Extraordinary expenses	-	-18 038
Taxes	-4 052 100	-5 918 111
First half consolidated profit	20 367 285	26 146 144